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A Házszabály 94. §-ának (1) bekezdése és 102 . §-ának (1) bekezdése alapján az
adókról, járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításáról
szóló T/l 1621 . számú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot

terjesztem elő :

I .

A törvényjavaslat 2. §-ának (1) bekezdésével módosuló, a személyi jövedelemadóról
szóló 1995 . évi CXVII. törvény 3. §-ának 17. pontja a következő j) ponttal egészül ki,
egyidejűleg a jelenlegi f)-h) pontok jelölése g-i) pontra módosulnak :

[3 . • E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:
17. Egyéni vállalkozó .-]

,,f) a szabadfoglalkozású egészségügyi dolgozó az e jogviszonyában végzett
tevékenysége tekintetében"

II.

A törvényjavaslat 229 . §-ával módosuló, a társadalombiztosítás ellátásaira és a
magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997 . évi LXXX .
törvény 4 . §-a b) pontjának 2 . alpontja a következők szerint módosul :

Módosító javaslat



„2 . a magán-állatorvosi tevékenység gyakorlására jogosító igazolvánnyal rendelkező
magánszemély, a gyógyszerészi magántevékenység, falugondnoki tevékenység,
tanyagondnoki tevékenység vagy szociális szolgáltató tevékenység folytatásához szükséges
engedéllyel rendelkező magánszemély, a szabadfoglalkozású egészségügyi dolgozó (a
továbbiakban együtt: egészségügyi vállalkozó),"

Indokolás :

Az egészségügyi tevékenység végzésének egyes kérdéseiről szóló 2003 . évi LXXXIV .
törvény (az ún. jogállási törvény) hatálybalépése óta megoldatlan probléma a közreműködői
jogviszony felhasználása a megbízási szerződés, illetve az egyéb személyes munkavégzés,
munkavállalás leplezésére . Ennek oka az, hogy a jogállási törvény lehetőséget teremt az
egészségügyi tevékenység szabadfoglalkozás keretében történő végzésére, a
szabadfoglalkozású egészségügyi dolgozó által - saját személyére - kötött megbízási
szerződés azonban az adózási és járulékfizetési szabályok alapján nem minősül egyéni
vállalkozásnak. Emiatt a szabadfoglalkozású egészségügyi dolgozó nem számolhat el
költséget, illetve nem tud az őt foglalkoztató szolgáltatónak ilyen módon számlát adni, nem
veheti igénybe az egyszerűsített vállalkozási adót, (EVA-t) és a foglalkoztató ugyanúgy fizeti
utána a nyugdíjbiztosítási, illetve az egészségbiztosítási járulékot, mintha alkalmazott lenne .
Jelenleg tehát egyik félnek sem áll érdekében a munkavégzési jogviszonynak ezt a formáját
alkalmazni. A szabadfoglalkozású egészségügyi dolgozónak az adó- és járulékfizetés
szempontjából - más szakmák képviselőihez hasonlóan - egyéni vállalkozóvá minősítése
segítené a munkavégzés ezen formájának elterjedését .

Budapest, 2004 . október 11 .
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